令和６年２月７日

所沢市長 小野塚 勝 俊 様

所沢市上下水道事業運営審議会

                    会 長  北 野  大

今後の市街化調整区域の下水道整備方針について（答申）

令和５年８月３日付所水整第１１１号にて諮問がありました標記の件につい

て、下記のとおり答申いたします。

記

今後の市街化調整区域の下水道整備方針については、所沢市上下水道事業運

営審議会において、全４回（令和５年８月３日、１１月８日、令和６年１月１２

日、２月７日開催）にわたり審議を重ねてまいりました。

その結果、市より示された下水道整備方針は、一定期間内に限られた予算を効

率的に活用し進めていく観点から、費用比較や下水道整備等に関するアンケー

ト調査結果等を定量的に評価し、優先的に整備する区域を抽出したものであり、

行政としてきめ細かい検討がなされていると判断できます。

当審議会としては、示された下水道整備方針による抽出区域を「第２次市街

化調整区域下水道整備計画」として進めることを了承します。